

Ebénisterie Rénovation de meubles en 2021

3109B1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 61	tranche 2 ≤ 167	tranche 3 ≤ 507	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	47	16	19	12		
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,9	1,0	1,4	4,0		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	134	44	96	314		
Chiffre d'affaires par personne K€	69	44	69	78		
Achats matières, march.et appro %	37,2	24,6	34,1	41,1		
Marge brute %	62,8	75,4	65,9	58,9		
Sous-traitance et pers. extérieur %	1,8	2,4	1,3	1,9		
Locations et crédit-bail %	3,6	6,7	4,1	2,8		
Autres charges externes %	13,5	23,9	16,0	10,3		
Valeur ajoutée %	43,9	42,3	44,5	43,9		
Charges de personnel %	14,6	0,0	8,6	20,2		
Cotisations de l'exploitant %	7,5	11,6	10,9	5,2		
Impôts et taxes %	2,6	3,6	3,6	1,9		
+ Subventions d'exploitation %	1,4	3,3	2,1	0,7		
Excédent brut d'exploitation %	20,6	30,4	23,5	17,3		
Amortissements et provisions %	3,2	6,1	3,0	2,8		
Résultat financier %	-0,2	-0,5	-0,3	-0,1		
Résultat courant %	17,9	26,0	20,8	14,9		
RESULTAT COURANT K€	24	11	20	47		
RESULTAT NET K€	24	11	21	47		
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	46,4	73,0	56,0	36,7		
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	2	1	2	2		
Résultat courant hors subv. %	16,5	22,6	18,7	14,2		
Résultat courant hors subv. K€	22	10	18	45		
TVA collectée K€	18	6	13	40		
TVA collectée * 100 / CA	13,1	13,6	13,7	12,7		
TVA déductible K€	13	3	9	33		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17,7	12,5	17,7	18,8		

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	88	168	105	72	
	jrs ca ht	33	41	36	30	
Créances clients	jrs ca ttc	24	33	18	25	
	jrs ca ht	27	37	20	28	
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	36	41	41	32	
	jrs ca ht	24	27	27	22	
BFRg (global)	jrs ca ht	36	52	30	36	

(Données issues des déclarations fiscales)

Ebénisterie Rénovation de meubles en 2021

3109B1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 61 k€		tranche 2 <= 167 k€		tranche 3 <= 507 k€		tranche 4		tranche 5	
Nombre d'entreprises	47	%	16	%	19	%	12	%		%		%
Ventes de produits et march.	54 719	40,8	16 191	37,0	30 108	31,2	145 057	46,2				
Ventes de prestations	79 368	59,2	27 573	63,0	66 251	68,8	169 196	53,8				
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	134 086		43 764		96 359		314 252					
Subventions d'exploitation	1 859	1,4	1 459	3,3	1 987	2,1	2 190	0,7				
Autres produits	37	0,0	68	0,2	20	0,0	22	0,0				
Transferts de charges	741	0,6	185	0,4	707	0,7	1 536	0,5				
PRODUITS D'EXPLOITATION	136 723	102,0	45 476	103,9	99 073	102,8	318 000	101,2				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	42 887	32,0	8 039	18,4	26 255	27,2	115 685	36,8				
Ach. stock. - Autres appro.	1 936	1,4	842	1,9	4 086	4,2	-11	-0,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	1 048	0,8	448	1,0	543	0,6	2 649	0,8				
Ach. de fourn. et autres équip.	6 244	4,7	3 161	7,2	4 631	4,8	12 910	4,1				
Achats de marchandises	5 376	4,0	1 901	4,3	2 655	2,8	14 317	4,6				
Ach. divers, rabais, remises...	-204	-0,2	1	0,0	0	0,0	-802	-0,3				
ACHATS	57 287	42,7	14 393	32,9	38 169	39,6	144 747	46,1				
Sous-traitance générale	463	0,3	0	0,8	682	0,7	252	0,1				
Location, crédit-bail et char. loc.	5 902	4,4	3 242	7,4	4 793	5,0	11 207	3,6				
Entretien et réparations	1 767	1,3	846	1,9	1 747	1,8	3 027	1,0				
Primes d'assurances	3 204	2,4	1 820	4,2	2 738	2,8	5 789	1,8				
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Honoraires	2 964	2,2	1 938	4,4	2 637	2,7	4 850	1,5				
Publicité, publications, rel. pub.	622	0,5	566	1,3	451	0,5	966	0,3				
Déplac., missions et réceptions	689	0,5	603	1,4	408	0,4	1 250	0,4				
Frais postaux et de télécom.	929	0,7	668	1,5	852	0,9	1 401	0,4				
Services bancaires et assimilés	427	0,3	394	0,9	447	0,5	439	0,1				
Autres charges diverses	1 015	0,8	406	0,9	676	0,7	2 363	0,8				
SERVICES EXTERIEURS	17 983	13,4	10 844	24,8	15 430	16,0	31 545	10,0				
IMPÔTS ET TAXES	3 481	2,6	1 595	3,6	3 452	3,6	6 043	1,9				
Rémunérations du personnel	17 073	12,7	0	0,0	6 903	7,2	55 939	17,8				
Charges de sécu. soc. & prév.	3 046	2,3	8	0,0	1 268	1,3	9 912	3,2				
Cot. sociales perso. exploitant	9 522	7,1	5 068	11,6	10 540	10,9	13 850	4,4				
CHARGES DE PERSONNEL	29 641	22,1	5 075	11,6	18 712	19,4	79 701	25,4				
Ch. divers. de gestion courante	161	0,1	36	0,1	179	0,2	301	0,1				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 983	3,0	1 957	4,5	2 847	3,0	8 481	2,7				
CHARGES D'EXPLOITATION	112 536	83,9	33 900	77,5	78 789	81,8	270 818	86,2				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	24 187	18,0	11 576	26,5	20 284	21,1	47 183	15,0				
Produits financiers	130	0,1	18	0,0	2	0,0	483	0,2				
Charges financières	389	0,3	233	0,5	295	0,3	745	0,2				
Produits exceptionnels	761	0,6	635	1,5	795	0,8	877	0,3				
Charges exceptionnelles	392	0,3	1 063	2,4	47	0,0	43	0,0				
RESULTAT NET	24 298	18,1	10 933	25,0	20 739	21,5	47 754	15,2				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)